
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  393 del  03-06-2021

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n. Z9831C7A12

Oggetto: Liquidazione all'Agenzia Assicurativa UnipolSai di Enna per fornitura
polizza RCT per svolgimento lavori socialmente utili.

L'anno  duemilaventuno addì  tre del mese di giugno il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Premesso che il servizio sociale Professionale del Comune di Valguarnera  in convenzione
con UEPE  Tribunale di Caltanissetta, ha preso in carico un cittadino (Omissis) che svolge
attività di    lavori  socialmente utili in alternativa allo stato di  detenzione;

Tenuto conto della particolare urgenza di provvedere ad incaricare l’Agenzia di
Assicurazioni per la copertura RCT a favore del cittadino che dovrà continuare ad espletare il
servizio di lavori        socialmente utili alla collettività presumibilmente fino al 2022;

Richiamata la Determina del Settore Affari Generali n. 371 del 26/05/2021, avente per
oggetto:  Impegno somma e affidamento all’Agenzia Assicurativa UNIPOLSAI di Enna per
fornitura polizza Rischio Contro Terzi, per svolgimento lavori socialmente utili per la
complessiva somma annua di  € 153,00;

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa
ai sensi del D.P.R. 445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3 della L.136 del 13.08.2010 e
s.m.i.

Visto il D.U.R.C. emesso dall’INAIL dal quale si evince la regolarità dei versamenti
contributivi INPS e INAIL;

Dare atto che trattasi di spesa indifferibile,urgente e non frazionabile per assicurare il
cittadino  preso in carico dal Servizio Sociale professionale per attività di lavori socialmente
utili in alternativa alla pena detentiva;

Ritenuto di dover liquidare la somma di € 153,00 per la fornitura  della polizza R.C.T., per
svolgimento lavori socialmente utili, che trova copertura al cap. 1705/1 M.05 P..02 Tit.1
Macroaggr. 10.04.999, del  bilancio di previsione del corrente esercizio in corso di
formazione, giusta determina di impegno n. 371 del 26/05/2021;

Per tutto quanto esposto in premessa:

DETERMINA

Disporre che gli Uffici Finanziari emettano mandato di pagamento a favore
dell’Assicurazione UNIPOLSAI  con Sede in Enna Via Grimaldi n.8, mediante accredito C/C
Bancario  Istituto di    credito: Intesa San Paolo - Agenzia di Enna- ASSICONSULT SNC n.q.
di Agente UNIPOLSAI – IBAN: IT 05T0306916801100000008238.

Dare atto che il relativo mandato di pagamento di € 153,00 trova copertura al capitolo cap.
1705/1 M.05 P..02 Tit.1 Macroaggr. 10.04.999, del bilancio di previsone del corrente
esercizio in corso di           formazione, giusta determina di impegno n. 371del 26/05/2021.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.130 del 03-06-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 220

Lì  03-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.130 del 03-06-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


